КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2011

     № 17

с.Братковское
Об утверждении порядка проведения уполномоченным органом местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг

        В целях повышения качества предоставляемых населению Братковского сельского поселения Кореновского района муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 28 декабря 2009 года № 115 «О порядке согласования и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»  п о с т а н о в л я ю:

                1. Утвердить порядок проведения уполномоченным органом местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (прилагается).

           2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела администрации Братковского сельского поселения Кореновского района О.Н.Ножка.

 3. Постановление вступает в силу после  официального обнародования.

Глава Братковского
сельского поселения

Кореновского района
С.Г.Никулин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района

от 18.03.2011 № 17
Порядок

проведения уполномоченным органом местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района экспертизы проектов административных регламентов предоставления
муниципальных услуг

1. Настоящий порядок проведения уполномоченным органом местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района (далее - уполномоченный орган) экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее –порядок) определяет сроки проведения экспертизы уполномоченным органом, процедуру проведения экспертизы и порядок оформления ее результатов.
2. Предметом экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг является оценка соответствия проектов административных регламентов требованиям, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, а также учета результатов независимой экспертизы в проектах административных регламентов.
3. После истечения срока, отведенного для проведения независимой экспертизы, указанного при размещении проекта регламента  на официальном сайте Братковского сельского поселения Кореновского района, разработчик регламента представляет в уполномоченный орган проект регламента для проведения экспертизы.
4. В случае, если    были получены заключения независимой экспертизы по проекту административного регламента орган, являющийся разработчиком административного регламента, обязан рассмотреть все поступившие заключения независимой экспертизы, принять решение по результатам каждой такой экспертизы, после чего направить проект административного регламента с приложением заключений независимой экспертизы для заключения в уполномоченный орган.

5. Не поступление заключения независимой экспертизы в орган, являющийся разработчиком административного регламента, в срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, не является препятствием для проведения экспертизы уполномоченным органом, и последующего утверждения административного регламента.
6. Срок проведения экспертизы уполномоченным органом составляет 3 (три) рабочих дня со дня поступления  в уполномоченный орган проекта административного регламента.
7. По итогам рассмотрения проекта административного регламента уполномоченный орган готовит заключение установленной формы (прилагается).

8. Заключение уполномоченного органа дается отдельно по каждому проекту административного регламента.

9. Заключение по проекту административного регламента подписывается руководителем уполномоченного органа местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района.

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

 к порядку   проведения уполномоченным органом

местного самоуправления Братковского сельского поселения

Кореновского района экспертизы проектов

административных регламентов

 предоставления  муниципальных услуг

Заключение

по проекту административного регламента предоставления муниципальной услуги

1. Настоящее заключение дано по проекту: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(наименование проекта административного регламента)

2. Дата поступления проекту на экспертизу в уполномоченный орган:____________________________________________________________.

2. Данный проект административного регламента разработан:_________________________________________________________________________________________________________________________.
(наименование органа, разработавшего проект административного регламента)

3. Основанием для проведения экспертизы является:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(перечислить нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты)

4. Оценка соответствия проекта административного регламента  требованиям, установленным Федеральным законом от 27.07.10 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и принятых в соответствии с ним иным нормативным правовым актам, а также учета результатов независимой экспертизы в проекте административного регламента:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Проект административного регламента рекомендуется:_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
( «к доработке в соответствии с замечаниями и утверждению»; «к утверждению без замечаний»- нужное вписать)

Дата проведения экспертизы:___________________________.

Подпись руководителя

уполномоченного органа__________________________(____________)